ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

МЭР РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «__11_» _____03______ 2015г.  № __129___
с. Оса

Об организации оплачиваемых общественных работ

в МО «Осинский район» на 2015 год
В целях обеспечения гарантий социальной защиты и материальной поддержки безработных граждан, руководствуясь ст. 7.1., 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875, распоряжением Правительства Иркутской области от 29 марта 2012 года № 134-рп, ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в 2015 году проведение оплачиваемых общественных работ в организациях различных форм собственности Осинского района.

2. Утвердить перечень оплачиваемых общественных работ на предприятиях, организациях всех форм собственности (Приложение № 1).

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, руководителям учреждений, предприятий и организаций Осинского района заключить с областным государственным казенным учреждением Центр занятости населения Осинского района договоры о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ на условиях, установленных действующим законодательством ( Приложение № 2).

4. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башинова Л.К.) опубликовать настоящее Постановление с приложением в Осинской районной газете «Знамя труда» и на сайте администрации МО «Осинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра по экономическим вопросам Баирова В. А.

Мэр МО «Осинский район»
                                                                                       В.М. Мантыков
                                                                 Приложение №1
                                                                                                       к Постановлению мэра района

                                                                                                       от ___________2015 г. № ____

Основные виды оплачиваемых общественных работ

· Благоустройство и озеленение территорий;

· Содержание и развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

· Сельскохозяйственные рвботы, заготовка, переработка и хранение сельхозпродукции;

· Строительство и реконструкция жилищного фонда, объектов социально культурного назначения;

· Восстановление историко-архитектурных памятников и заповедных зон;

· Ремонт и эксплуатация автомобильных дорог;

· Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства, включая благоустройство дворовых территорий и уборку подъездов домов;

· Розничная торговля, включая погрузочно-разгрузочные работы;

· Бытовое обслуживание населения, делопроизводство в учреждениях государственного управления;

· Патронажная служба, уход за больными, престарелыми, инвалидами;

· Социальная работа с подростками и молодежью;

· Проведение и обслуживание культурно-массовых мероприятий (перепись населения, праздники, фестивали, спортивные соревнования и т.д.);

· Распространение газет, лотерейных билетов и рекламной продукции, участие в социологических опросах;

· Сортировка и доставка почты;

· Другие доступные виды деятельности.

                                                            Приложение №2
                                                                                                       к Постановлению мэра района

                                                                                                       от ___________2015 г. № ____

Перечень муниципальных образований, предприятий и организаций, предполагаемых к участию в организации оплачиваемых общественных работ в 2015 году:

Администрация МО «Осинский район»

Администрация МО «Оса»

Администрация МО «Бильчир»

Администрация МО «Бурят-Янгуты»

Администрация МО «Ирхидей»

Администрация МО «Каха-Онгойское»

Администрация МО «Майск»

Администрация МО «Ново-Ленино»

Администрация МО «Обуса»

Администрация МО «Поселок Приморский»

Администрация МО «Русские-Янгуты»

Администрация МО «Улейское»

Администрация МО «Усть-Алтан»

Осинская районная редакция газеты «Знамя труда»

ОГКУ ЦЗН Осинского района
ИП Халбаева В.И.

ИП Хамнуева О.Р.

ИП Тархаева Е.Р.

ИП Шарифулин М.Г.

ООО «Автотехсервис»
ООО «Бизнес-Импульс»

ООО «Форест»

ООО «Далис»

ООО ВСТК «Ангара»

ООО «Ангара»

ООО «Виктория»

ООО «Лесопроект»

ООО «Леспромторг»

ООО «Лидер»

ЗАО «Байкал-Транс»

ООО «СервисСтрой»

ООО «Иркутская деревоперерабатывающая компания»
Управление министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области

 в Осинском районе

ОГБУЗ «Осинская РБ»

          КФХ Федоров В.М.

          ИП Воронов С.А.

          ООО «Надежда»